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Toimintavuosi lyhyesti
•	 Verkostoinvestoinnit säävarmaan 

sähköverkkoon lähes 11 miljoonaa 
euroa

•	 30 000 asiakasmäärä ylittyi
•	 Kokonaissiirto 667 GWh;  

kasvua 4,4 %

 2015 2014 2015 2014    

Liikevaihto, milj. € 19,5 19,5 26,5 24,7     
Liikevoitto, milj. € 5,3 5,4 4,0 4,9   
Tilikauden voitto, milj. € 3,2 2,7 4,8 4,5   
Henkilöstön määrä 31.12. 38 40 76 76   

Sähkön siirto asiakkaille, GWh 667 639      
Käyttöpaikkoja 31.12. 30 010 29 875

Rovakaira Oy Konserni
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Yleistä taloustilannetta sävyttivät monet matalasuhdan-
teeseen ja rakennemuutokseen liittyvät uutiset. Erityi-
sesti pitkäaikaistyöttömyys kasvoi, teollisuustuotanto 
ei päässyt muualla virinneeseen kasvuun mukaan ja 
yleinen epävarmuus tulevaisuudesta kasvoi. Talouden 
puolella haettiin yhteistä tilannekuvaa ja sama tilanne-
kuvan etsintä tuli vahvasti esille julkisuudessa myös 
sähkön tuotannossa. Tietoisuus siitä, että ala on muu-
tamassa vuodessa muuttunut täysin markkinaehtoises-
ta toiminnasta tukipolitiikan ohjaamaksi pelikentäksi, 
on saanut yhä useammat tahot heräämään.  Taustalla 
tukimekanismeissa on ollut ehkä hyvää tarkoittavaa 
näkemystä niiden tarpeellisuudesta ilmaston lämpene-
misen pysäyttämiseksi. Markkinoiden käyttäytymistä 
ja erilaisia ilmiöitä on kuitenkin äärimmäisen vaikea 
ennakoida luotettavasti. Siksi energiapolitiikassa olisi 
päätöksenteossa hyvä tyytyä luomaan sitovia tavoittei-
ta ja jättää keinot alan toimijoiden mietittäviksi.

Sähkön siirtotoiminnan osalta energiavirasto sai 
vuoden aikana vahvistettua alaa ohjaavan sääntelymal-
lin vuosille 2016 – 2023. Mallissa on huomioitu monia 
alan esiin nostamia seikkoja. Yleisarviona voi todeta, 
että uusi valvontamalli tukee paremmin jakeluyhtiöiden 
mahdollisuuksia selvitä säävarman sähköverkon toteut-
tamiseen vaadittavista mittavista investoinneista. Pahin 
epäkohta ei olekaan mallissa vaan sähkömarkkinalain 
”kiveen kirjoitetussa” aikataulussa. On kohtuuton talou-

dellinen rasitus uusia valtaosa sähkönjakelun verkos-
toista 15 vuodessa kun verkkojen teknis-taloudellinen 
pitoaika on noin 50 vuotta.  Samaan aikaan monien 
jakeluyhtiöiden alueella väestö keskittyy taajamiin. 
Säävarman verkon rakentamista määritetyllä aikatau-
lulla ei ole kansantaloudellisesti eikä haja-alueiden 
sähkönsiirtäjien toimintamahdollisuuksien kannalta 
riittävästi mietitty. Jakeluyhtiöt toki vastaavat sähkön 
laadusta jokaiselle yksittäiselle asiakkaalle olipa asia-
kasta syöttävä johto sitten aivan uutta tai viisikymmentä 
vuotta vanhaa.  Toteutusajan pidentäminen on mahdol-
lista, poliittinen päätöksenteko on asiassa suvereenisti 
vallankahvassa.

Rovakairan vuosi
Yhtiön liikevaihto oli 19,5 miljoonaa euroa. Hintataso 
säilyi samana kuin aiemminkin huolimatta poikkeuksel-
lisen suurista investoinneista. Tilikauden tulos oli 3,2 
miljoonaa euroa, jota voidaan pitää varsin tyydyttävä-
nä. Erityisesti rahoitusomaisuuden tuotto oli poikkeuk-
sellisen hyvä. Verkostoinvestoinnit olivat 10,7 miljoonaa 
euroa ja kokonaisinvestoinnit 11,7 miljoonaa euroa. 
Säävarman sähköverkon rakentamisessa edettiin 
määrätietoisesti aloittamalla taajamien keskijännite-
kaapelointien teko 25 kilometrin matkalta. Samassa 
yhteydessä rakennettiin 32 puistomuuntamoa. Entiseen 

TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS
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tapaan avojohtoja siirrettiin metsistä teiden reunoihin 
kymmenien kilometrien matkalta. Keskimääräinen  
keskeytysaika asiakasta kohden oli 3,5 (2,2) tuntia 
vuodessa, taso oli pitkän ajan keskiarvoja suurempi 
johtuen alkuvuoden vaikeasta tykkylumitilanteesta.

Liittyjämäärä oli pienin yli 20 vuoteen. Talouden 
epävarmuus näkyy niin yksityisasiakkaiden kuin yritys-
tenkin toiminnassa. Kesällä liitimme verkkoon yhtiön 
30 000. asiakkaan. Sähkön siirto kasvoi 4,4 % edellis-
vuodesta, asiakkaamme käyttivät sähköä yhteensä 667 
miljoonaa kilowattituntia. Erityisesti kaivostoiminta ja 
matkailu toimivat alueella voimakkaina elinkeinotoimin-
nan vetureina. Niiden merkitys alueen hyvinvoinnille ja 
yhtiömme kasvunäkymille on huomattava.

Toimintaympäristön näkymiä
Verkonrakennusyhtiömme toiminta kehittyi edelleen 
suotuisasti.  Yhtiö on kehittänyt toimintamallejaan ja 
luonut omia alihankintaverkostojaan kasvattaakseen 
osaamistaan ja kehittääkseen tehokkuuttaan. Yhteistyö 
alueellisten verkonrakennusyhtiöiden kesken on muu-
alla Suomessa saanut konkreettisia muotoja huomat-
tavasti Lappia monipuolisemmin.  Rovakaira on Lapin 
suurimpana jakeluverkkojen rakentajana ja ylläpitäjänä 
kiinnostunut tarjoamaan yhteistyötä ja resursseja inves-

tointien tehokkaaseen suorittamiseen paikallisin voimin 
ja olosuhteita ymmärtävällä tavalla.

Olemme panostaneet työhyvinvoinnin lisäämiseen. 
Asentajakuntaan olemme rekrytoineet runsaasti nuoria 
asentajia ottamaan vastuun vaativista kenttätöistä 
haastavissa pohjoisen oloissa.  Nuoret työntekijät eri 
tehtävissä tuovat toisaalta myös uusia asenteita sekä 
näkemystä ja osaamista uusien työmenetelmien kehit-
tämiseen. Suuri investointimäärä tulevina vuosina on 
kova haaste yhtiön taloudelle mutta toisaalta innostava 
työympäristö tekijöille. Suuri työmäärä on pakottanut 
kaikilla osa-alueilla kehittämään tehokkuutta arjen 
töissä.

Tulevien vuosien suuria haasteita on tietojärjestel-
mien hyödyntämisen parantamisessa. Lisäksi yhtiön 
viestiyhteydet ovat tulleet elinkaarensa loppupäähän ja 
ratkaisut niiden korvaamiseksi ovat jo menossa.

Kiitän henkilökuntaa muutoksille myönteisestä 
ilmapiiristä ja ahkerasta työstä maakunnan parhaaksi. 
Yhtiön hallintoa kiitän strategisen näkemyksen tuomi-
sesta ajankohtaisiin haasteisiin ja työstä yhtiön hyväksi.

Tapio Jalonen
toimitusjohtaja
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KONSERNIN TALOUS- 
JA HALLINTOPALVELUT

Rovakaira-konsernin talous- ja hallintopalveluihin 
kuuluvat rahoituksen seuranta ja maksuvalmiuden 
varmistaminen, laskutus ja perintäpalvelut, budjetointi-
palvelut, kirjanpidon ja sisäisen laskennan palvelut, 
toimisto- ja sihteeripalvelut, henkilöstöpalvelut sekä 
kiinteistöjen isännöinti. 

Konserniin kuuluvien Rovakaira Oy:n, Rovakairan 
Verkonrakennus Oy:n ja Kittilän Alueverkko Oy:n lisäk-
si tuotamme talous- ja hallintopalveluita osakkuusyhtiö 
Energiapolar Oy:lle, jakautumisessa vuonna 2001 syn-
tyneelle Rovakairan Tuotanto Oy:lle sekä pohjoisten 
energiayhtiöiden omistamalle palveluyhtiölle Pohjois-
Suomen Energiatieto Oy:lle. 

Vuoden 2015 keskeisiä tapahtumia 
konsernipalveluissa 
Tilikauden aikana toimintaa ohjasivat järjestelmä-
vaihdokset ja niihin liittyvät toimintatapojen muutokset. 
Vuoden alusta käyttöönotettua uutta talousohjaus-
järjestelmää Oscar Pro:ta sekä poisto- ja käyttöomai-
suuslaskentaan erikoistunutta Kasperi-ohjelmistoa 
opeteltiin käyttämään ja hyödyntämään. Oscar Pro:n 
valinnassa ratkaisevaa oli sen mukautettavuus ja rää-
tälöitävyys sekä emoyhtiön sähkönsiirtotoiminnan että 
tytäryhtiön urakointitoiminnan operatiivisen seurannan 
tarpeita vastaavaksi. Ohjelmistoon toteutettiinkin useita 
toiminnallisuuksien räätälöintejä esimerkiksi inves-
tointien käsittelyyn ja työmaiden seurantaan. Oscar 
Pro:n rinnalle hankittiin raportointivälineeksi Qlik View, 
jonka kehitystyö päästiin vasta aloittamaan tilikauden 
lopussa.

Myös palkka- ja henkilöstöhallinnon järjestel-
mävaihdos aloitettiin tilikaudella. Mepco HRM käyt-
töönottoa valmisteltiin ja järjestelmä otettiin käyttöön 
1.1.2016 kolmessa pienemmässä yhtiössä. 

Tilikauden aikana siirryttiin sähkölaskutuksessa 
kaikkien asiakasryhmien osalta kuukausilaskutukseen, 
jonka avulla muun muassa sekä hankitun että siirretyn 
samoin kuin häviösähkön seuranta ja budjettivertailu 
helpottuu.

Tiedonsiirron automatisoimiseksi ja päällekkäisten 
työvaiheiden vähentämiseksi sekä yhtiön eri osastojen 
että järjestelmien välillä Rovakaira liittyi useiden mui-
den lappilaisten siirtoyhtiöiden tavoin Pohjois-Suomen 
Energiatieto Oy:n hallinnoimaan integraatioalusta-
hankkeeseen. Projektin tavoitteena on säästää sekä 
aikaa että kustannuksia ja vähentää käytettävien 
järjestelmien määrää.  

Dokumenttien hallinnassa jatkettiin M-Files järjes-
telmän käytön laajentamista ja senkin osalta projekti 
jatkuu vielä tulevalla tilikaudella.

Tulevia näkymiä
Konsernin yhteiset painopistealueet määrittävät toimin-
nallemme suunnan tulevana vuonna. 

Vuoden 2016 tärkeimmät painopisteet konserni- 
palveluissa ovat yhtiön taloudenohjaukseen ja  
investointiohjelmaan liittyvän operatiivisen seurannan 
tehostaminen sekä uusien järjestelmien myötä omien 
toimintojen uudelleen organisoinnin loppuun saattami-
nen.

Ajantasaisen ja virheettömän tiedon tuottamisessa 
eri osastoille ja palveluyhtiöille tulee käyttöönotettujen 
uusien järjestelmien kehittäminen olemaan avain-
asemassa.  Kuukausiraportointiin ja budjettiseurantaan 
luodaan kalentereihin integroitu vuosikello vastuineen, 
määräpäivineen ja automaattisine muistutuksineen. 

Mepco HRM käyttöönoton määrittelyt saatetaan 
loppuun tilikauden aikana siten, että koko järjestelmä 
on käyttöönotettavissa 2017 vuoden alusta.  Tavoit-
teena on tehokas, käyttäjäystävällinen, esimiehiä ja 
työsuhteen eri elinkaaria tukeva järjestelmä.

Raporttikehityksen osalta tavoitteena on, että 
vuoden lopussa kunkin prosessin avainhenkilöillä on 
käytössään eri järjestelmistä yhdistellyt, ajantasaiset 
tietonäkymät tehokkaaseen operatiivisen seurantaan ja 
ennustamiseen. 

6
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KONSERNIN TALOUS- 
JA HALLINTOPALVELUT

Rovakaira Oy:n johtoryhmä, 
takana toimitusjohtaja 
Tapio Jalonen (vas.), 
verkonrakennusyhtiön 
toimitusjohtaja Hannu 
Lehtinen ja kehityspäällikkö 
Mikko Kangasniemi; 
edessä verkkojohtaja 
(8.1.2016 alkaen) 
Pentti Rimali ja talous-
johtaja Marianne Mursu.
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Rovakaira Oy
Sähköä siirrettiin jakelualueemme asiakkaille 667 
miljoonaa kilowattituntia. Siirtomäärä kasvoi edellisestä 
vuodesta reilulla neljällä prosentilla. Siirtomäärän kasvu 
johtui teollisen toiminnan kasvaneesta kulutuksesta. 
Vuosi oli koleasta kesästä huolimatta lämpötiloiltaan 
hieman edellistä vuotta lämpimämpi. Lämmitystarvelu-
ku oli alueellamme noin 12 % pitkän aikavälin keskiar-
von alapuolella. 

Uusien käyttöpaikkojen määrä laski lähes puoleen 
edellisen vuoden tasosta. Rakentaminen oli hiljaista 
niin asuntorakentamisessa kuin vapaa-ajan kohteissa-
kin.  

Vuoden aikana yhtiön perimiä siirtohintoja ei muu-
tettu. Vuoden alussa toteutettu 0,35 snt/kWh sähköve-
ron korotus nosti siirtohintaa keskimäärin 7 %.  

Sähkönjakelun keskeytykset 2015
Asiakkaalle vuoden aikana aiheutunut keskimääräinen 
keskeytysaika oli 3,5 tuntia.

Merkittävin vikojen ja keskeytysten aiheuttaja oli 
tykkylumi, jota kertyi sähköjohdoille ja vieripuihin use-
aan otteeseen.  Lumi ja jää aiheuttivat 40 % vuoden 
keskijännitevioista.

Kesäkuun alussa Rovakaira Oy:n jakelualuetta 
kohtasi myrsky, joka aiheutti 14 vikaa saman päivän 
aikana. Tilanne näytti niin uhkaavalta, että yhtiö siirtyi 
suurhäiriöorganisaatioon.  Tilanne ei kuitenkaan muut-
tunut suuren luokan häiriöksi, mutta saimme hyvää 
kokemusta mahdollisten tulevien suurhäiriöiden varalle.

20 kV:n verkosto on joka kevät tarkastettu moot-
torikelkoilla. Tänä vuonna kokeilimme koko 20 kV:n 
verkoston tarkastusta helikopterilla. Kokemukset 
helikopteritarkastuksesta olivat niin hyvät, että tulemme 
käyttämään sitä myös jatkossa. 

Säävarman verkon  
rakentaminen jatkui
Vuonna 2015 verkostoon investoitiin kaikkiaan 10,7 
miljoonaa euroa (6,7). Sodankylän sähköasema oli 
vuoden suurin yksittäinen investointi. 

Jatkoimme uuden sähkömarkkinalain vaatimusten 
mukaisesti investointia säävarmaan sähköverkkoon. 
Vuoden aikana aloitimme laajamittaiset taajamien 
keskijänniteverkon kaapeloinnit.  Rakensimme 25 km 
20 kV:n kaapeliverkkoa ja samassa yhteydessä 32 kpl 
puistomuuntamoita.  Näin laajan kaapeliverkon raken-
taminen oli suuri haaste myös konsernin henkilökun-
nalle.  Vuosi oli sen osalta hyvin opettavainen. Opimme 
löytämään järkevät käytännöt näinkin ison kaapeloin-
tityön toteuttamiseksi jouhevasti. Se vaati kuitenkin 
uusien toimintatapojen ja menetelmien käyttöönottoa. 
Kaapeloinnin lisäksi siirsimme metsistä teiden reunoil-
le yli 50 kilometriä 20 kV:n avojohtoja. Sähköverkon 
saneerausprojektien kannalta suurimmaksi haasteeksi 
on muodostunut maankäyttösopimusten solmiminen 
rakennettavan johdon osalta.  Ongelmat lupa-asioissa 
saattavat siirtää saneerausta vuosilla eteenpäin.  Vai-
keuksista huolimatta tavoitteemme on saada suunnit-
telu etupainotteiseksi, siten että valmiina olisi riittävästi 
suunnitelmia, joista voidaan valita toteutettavat.

KATSAUS TOIMINTOIHIN

 2015 2014

Käyttöpaikat vuoden alussa  29 875 29 508

Uudet käyttöpaikat 197 376
  
Puretut käyttöpaikat -62 -34
 
Käyttöpaikkoja vuoden lopussa 30 010 29 850

Käyttöpaikkojen määrän muutos vuoden aikana
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Asiakaspalvelu
Asiakaspalvelussa on jatkettu kehittämistyötä  
asiakaskokemuksen parantamiseksi. Edellisen vuoden 
tapaan analysoitiin tarkkaan asiakaskäyttäytymistä, 
asiakaspalvelun roolia ja toteuttamistapaa suhteessa 
Rovakairan asiakaslupaukseen – Rovakairassa on 
helppo asioida ja palvelu on sujuvaa.  Saatujen asia-
kaspalautteiden perusteella helpotettiin tavoitettavuutta 
muun muassa poistamalla puhelinjärjestelmästä  
palvelujonovalinnat.  Asiakkaan soittaessa palvelu-
numeroon 016 331 6200 ohjautuu puhelu suoraan 
asiakasneuvojalle. Lisäksi lisättiin mahdollisuus jättää  
soittopyyntö helposti.

Vuoden lopulla selvitettiin konsernin sisäisen 
asiakaspalvelun laatua henkilökunnalle ja lähiyhteistyö-
kumppaneille toteutetun kyselyn avulla. Saatujen 
palautteiden perusteella kehitetään toimintatapoja ja 
keskeisiä prosesseja ja tehostetaan palvelua. Sujuva 
yhteistyö konsernin sisällä heijastuu aina myönteisesti 
tärkeimpään eli asiakkaaseen. 

Asiakkaamme saavat kaikkia sähkön jakeluun ja 
myyntiin liittyviä neuvonta-, laskutus- ja myyntipalve-
luja kaikissa toimialueemme kunnissa paikallisessa 
toimipisteessämme. Osittain omistamamme myynti-
yhtiö Energiapolar Oy käyttää samaa palveluverkos-
toa, jolloin asiakas saa kustannustehokkaasti kaiken 
tarvitsemansa palvelun yhdestä paikasta. Vuonna 2015 
asiakaspalvelussa hoidettiin yli 17 000 puhelinkontaktia 
ja noin 8 500 kontaktia muiden palvelukanavien kautta.

Online-palvelu tarjoaa asiakkaille tietoa omista ku-
lutus- ja laskutusasioista ympäri vuorokauden paikasta 
riippumatta. Sähköisten palvelujen käyttö on lisäänty-
nyt ja palveluiden kehittämiseen panostetaan tulevina 
vuosina entistä enemmän. 

Rovakaira tarjoaa asiakkaille myös energiankäytön 
neuvontaa. Energianeuvoja antaa asiakkaille maksu-
tonta neuvontaa energian käytön tehostamiseen ja 
säästämiseen. Tänä vuonna päättyneen sähkölämmi-
tyksen tehostamisohjelma Elvarin tuottamat oppaat ja 
tulokset auttavat sähkölämmitysasiakkaita valitsemaan 
juuri heille sopivat säästötoimenpiteet.

Tapahtumat
Huhtikuussa Rovakaira osallistui Lapin rakentajames-
suille yhteistyössä muiden paikallisten energiayhtiöiden 
kanssa.  Yhtiön jokaisessa kolmessa palvelupisteessä 
järjestettiin myös energianeuvontatapahtuma. Niissä 
tavoitettiin hyvin energia-asioista kiinnostuneita asiak-
kaita.

Rovakaira antoi oman panoksensa myös Energiaa 
Pohjois-Suomessa -projektiin. Rovakairan jakelualueen 
koulujen yhdeksäsluokkalaisilla oli mahdollisuus käydä 
tutustumassa vesivoiman tuotantoon. Samalla oppilaat 
saivat tietoa Rovakairasta ja energia-alasta.
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Henkilöstö
Tilikauden lopussa konsernin palveluksessa oli 76 
vakituista työntekijää ja kahdeksan määräaikaista. 
Konsernin henkilöstön keski-ikä on 46,5 vuotta, ver-
konrakennusyhtiön asentajien keski-ikä on 40 vuotta. 
Uusia asentajia on palkattu viiden viime vuoden aikana 
11 henkilöä eläkkeelle siirtymisten johdosta. Palkkoja ja 
palkkioita maksettiin 4,1 miljoonaa euroa.

Henkilöstön palkitseminen
Rovakairassa on jo yli 20 vuotta ollut käytössä tulos-
palkkaus, jolla pyritään kannustamaan henkilökuntaa 
avainasioiden hoitoon, kehittämään uusia toiminta-
tapoja ja lisäämään taloudellisuuden huomioimista 
toiminnassa. Tulospalkkaus siirrettiin sellaisenaan 
käyttöön myös perustettuun verkonrakennusyhtiöön. 
Yhteisenä tavoitteena toimintavuoden aikana on ollut 
investointiohjelmaan liittyvän verkoston saneeraus-
ohjelman toteuttaminen suunnitelman mukaan,  
konsernin käyttökatteen parantaminen budjetoidusta, 
sekä henkilöstön työtyytyväisyyden parantuminen. 
Yhteisten tavoitteiden lisäksi käytössä on yhteistyössä 
henkilökunnan kanssa asetettavia sekä osastokohtaisia 
että henkilökohtaisia tavoitteita. 

Tulospalkkausta jatketaan edelleen. Yhteiset ja 
osastokohtaiset tavoitteet johdetaan yhtiön vuoden 
2016 painopistealueista, jotka ovat investointisuunni-
telman tehokas toteuttaminen, viestiverkon uusiminen 
sekä yhtiön toimintojen organisointi ja tehostaminen. 

Henkilöstön ja  
työhyvinvoinnin kehittäminen
Toimintavuoden aikana järjestettiin kaikkiaan 65 (98) 
kehittämistilaisuutta, joista koulutuspäiviä kertyi  265 
(322). Varsinaiseen henkilökuntaan kuuluvaa kohti 
käytettiin vuoden aikana 3,4 (4,2) koulutuspäivää. 

Yhtiössä on jo pitkään toiminut henkilökunnan muo-
dostama harrastustoimikunta, joka järjestää vuosittain 
henkilökunnan toiveiden pohjalta liikunta- ja muita 
tapahtumia. Tilikauden aikana järjestettiin muun mu-
assa uintitekniikkakurssi ja henkilöstön virkistysmatka 
Helsinkiin. Yhtiön omistama mökki Levillä on henkilö-
kunnan aktiivisessa käytössä.  Henkilöstön liikunta- ja 
kulttuuriharrastuksia tuetaan. Vuoden 2015 alusta 
otettiin käyttöön liikunta- ja kulttuuriedun maksuväli-
neeksi ePassi, joka mahdollistaa itse kullekin sopivan 
harrastuslajin valinnan.  

Henkilöstöllä on edustajat emoyhtiön johtoryh-
mässä. Lakisääteinen työturvallisuustoimikunta toimii 
aktiivisesti sekä työtapaturmien ehkäisemiseksi että 
laajemmin työtyytyväisyyden edistämiseksi. 

Toimintavuoden aikana jatkettiin yhtiön henkilökun-
nan terveystietoisuuden, työhyvinvoinnin ja arkityön 
sujuvuuden kehittämiseen tähtäävää Lisää Virtaa 
-projektia yhtiön omana toimintana varsinaisen projek-
tin päätyttyä.  Vuosittain päivitettävien työhyvinvoinnin 
toimintasuunnitelmien tekoon osallistuu koko henkilö-
kunta ja niiden avulla seurataan konkreettisesti sekä 
lyhyen että pitkän aikavälin kehittämistoimien vaikutta-
vuutta. 

Henkilöstön työtyytyväisyyteen panostaminen tukee 
konsernin strategian henkilöstölupausta: 
Yhdessä menestymme – tarvitsemme sinua,  
osaamistasi ja työpanostasi.

HENKILÖSTÖHALLINTO
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Henkilöstötietoja

2011 2012 2013 2014 2015

Vakituinen henkilöstö 71 74 77 76 76

 - joista osa-aikaeläkkeellä 1 2 3 3 1

Keski-ikä 46 46 46 46 46

Naisia 11 11 14 14 15

Miehiä 60 63 63 62 61

Toimihenkilöitä 30 30 33 31 33

Työntekijöitä 41 44 44 45 43

Poissaolot työpäivinä

2010 2011 2012 2013 2014

Poissalot (sairaudet ja tapaturmat) työpäiviä 2011 2012 2013 2014 2015

Poissaolopäivät sairaudet 839 808 851 915 838

Poissalopäivät tapaturmat 13 106 21 36 91

Tapaturmat kpl/v 5 6 3 6 5

Poissalot  % teoreettisesta säännöllisestä työajasta 4,8 4,9 4,5 4,9 4,4

Henkilöstökoulutus aihealueittain (työpäiviä)

2011 2012 2013 2014 2015

Tuotannon suunnittelu ja 
koulutus

183 95 125 121 100

Hallinto ja talous 14 6 7 103 12

Markkinointi ja tiedotus 15 9 29 36 31

Yt-toiminta, työsuojelu 82 4 72 62 45

Oppisopimuskoulutus 223 42 10 0 77

Yhteensä 517 156 243 322 265

13

839

106

808

21

851

36

915

91

838

Oppisopimus-
koulutus 

29%

Yt-toiminta,
työsuojelu

17%

Tuotannon
suunnittelu- ja

koulutus
38%

Markkinointi
ja tiedotus

12%

Hallinto
ja talous 4%



12

Rovakairan Verkonrakennus Oy on sähköverkkojen 
sekä katuvalaistuksen rakentamisen ja ylläpidon  
kenttäpalveluita tarjoava yritys.  Yrityksen omistaa 
Rovakaira Oy.

Verkonrakennusyhtiön liikevaihto nousi 9,7 mil-
joonaan euroon (7,4). Liikevoitto nousi ollen 374 428 
(176 715) euroa.   Liikevaihdon ja tuloksen nousu joh-
tuu pääosin Rovakaira Oy:lle tehtävien investointitöiden 
volyymin kasvusta.  Konsernin ulkopuolisen myynnin 
osuus kasvoi myös hieman.

Merkittäviä kalustohankintoja ei tehty vuoden 
aikana. Toiminnan kehittämisessä on panostettu uusien 
apuvälineiden käyttöön, toimintatapojen kehittämiseen 
ja sähköisten järjestelmien hyödyntämiseen toiminnan 
rutiinien kehittämiseksi sekä kustannustehokkuuden 
parantamiseksi.  Käyttöön otettiin sähköinen ajopäivä-

kirjajärjestelmä.  Entistä suurempi osa työkannasta 
muodostuu suurista rakennushankkeista, mikä tukee 
projektinhallinnan eri osa-alueiden osaamisen kasvat-
tamista rakennusyhtiössä.

Erilaiset viranomaisten ja verottajan kasvavat ra-
portointimääräykset kuormittavat pienen organisaation 
toimihenkilöitä kohtuuttomasti.  Hallituksen lupaamilta 
norminpurkutalkoilta odotetaan toimintaa helpottavia 
päätöksiä.

Työsuojelu on merkittävä osa yhtiön päivän rutii-
neista ja siitä huolehditaan henkilöstöä opastamalla ja 
kouluttamalla. Tavoitteena on nolla tapaturmaa.

Hannu Lehtinen 
toimitusjohtaja

ROVAKAIRAN 
VERKONRAKENNUS OY
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KITTILÄN ALUEVERKKO OY – 
SUURJÄNNITESIIRTOA 
ROVAKAIRAN ALUEELLA

Kittilän Alueverkko Oy omistaa Rovakairan jakelu-
alueella 110 kV siirtojohdot väleillä Meltaus–Isoniemi–
Sirkka ja Sirkka–Vajukoski. Yhtiö kuuluu tytäryhtiönä 
Rovakaira-konserniin. Emoyhtiö Rovakaira Oy:n omis-
tusosuus yhtiöstä on 66,8 %. 

Alueverkon osakkaina ovat lisäksi naapuriyhtiöt 
Tornionlaakson Sähkö Oy, Muonion Sähköosuuskunta 

ja Enontekiön Sähkö Oy. Yhtiön hallinnosta sekä alue-
verkon käytöstä ja kunnossapidosta vastaa Rovakairan 
henkilöstö. 

Alueverkon kautta siirrettiin sähköä kantaverkosta 
yhtiön osakkaille omakustannushintaan yhteensä 495,5 
(478,5) miljoonaa kWh, missä on lisäystä edelliseen 
vuoteen 3,5 %. 
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Hallinto ja tilintarkastajat

Yhtiön hallitus, kuvassa vasemmalta lukien takarivissä Juhani Juuruspolvi ,  Esa Mäkinen, Kimmo Niukkanen, Mikko Maijala,  
Tapani Rantajääskö,  Pekka Heikkinen, Marianne Mursu (sihteeri), edessä Paula Nevalainen, Tapio Jalonen (toimitusjohtaja), 
Arja Mäkitalo (puheenjohtaja), Liisa Ansala.

Hallitus Yhtiökokouksen 18.3.2015 
 valitsemina hallituksen jäseninä 
 ovat tilikaudella toimineet:  
Puheenjohtaja Mäkitalo Arja, Sodankylä       
Varapuheenjohtaja Mäkinen Esa, Kittilä   
Varsinaiset jäsenet Ansala Liisa, Rovaniemi
 Heikkinen Pekka, Sodankylä 
 Juuruspolvi Juhani, Rovaniemi    
 Maijala Mikko, Sodankylä
 Nevalainen Paula, Kittilä   
 Niukkanen Kimmo, Rovaniemi 
 Rantajääskö Tapani, Kittilä 
 

Varajäsenet Halttu Seppo, Rovaniemi
 Karppinen Juha, Sodankylä 
 Maunula Aki, Kittilä

Sihteeri Hallituksen sihteerinä on toiminut  
 talousjohtaja Marianne Mursu.   
 Hallitus kokoontui kertomusvuoden  
 aikana yhdeksän kertaa. 
Toimitusjohtaja Diplomi-insinööri Tapio Jalonen 
Tilintarkastaja  Ernst & Young Oy, 
 vastuullisena tilintarkastajana 
 Anne Räisänen, KHT

TOIMINTAKERTOMUS JA TIETOJA 
TILINPÄÄTÖKSESTÄ VUODELTA 2015
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Yhtiön toimiala ja rakenne
Yhtiö harjoittaa verkkoliiketoimintaa Rovaniemen 
kaupungin (entinen Rovaniemen mlk alue) ja Kittilän 
sekä Sodankylän kuntien alueella. Toimitusvelvollisena 
sähkönmyyjänä jakelualueella toimii Energiapolar Oy, 
jonka osakkeista Rovakaira Oy omistaa 34,2 prosenttia. 

Rovakaira Oy kuuluu emoyhtiönä konserniin, jonka 
tytäryhtiöinä ovat 100 prosentin omistusosuudella  
Rovakairan Verkonrakennus Oy ja 66,8 prosentin  
omistusosuudella Kittilän Alueverkko Oy. Yhtiö on 
lisäksi Kymppivoima Oy:n, Kittilän Aluelämpö Oy:n, 
Rantakairan Sähkö Oy:n, Pohjois-Suomen Energiatieto 
Oy:n ja Asunto Oy Immelkotsan osakas. 

Olennaiset tapahtumat tilikaudella  
ja sen päättymisen jälkeen
Yhtiön toimialueen sähkönkäyttö kasvoi tilikaudella  
4,4 (3,9) prosenttia edellisvuodesta, siirto asiakkaille oli  
667 (639) GWh. Kasvu johtui pääasiassa teollisuuden 
käyttöasteen kasvusta. 

Yhtiön vuoden 2015 investoinnit olivat 11,7 (8,5) 
miljoonaa euroa, josta verkostoinvestoinnit 10,7 (6,7) 
miljoonaa euroa. Suurin yksittäinen verkostoinvestointi 
oli Sodankylään rakennettu uusi sähköasema. Muut 
investoinnit kohdistuivat koneisiin ja kalustoon  
0,3 miljoonaa euroa, osakkeisiin 0,3 miljoonaa euroa ja  
pitkävaikutteisiin menoihin 0,4 miljoonaa euroa. 

Investoinnit katettiin kokonaan omarahoituksella. 
Yhtiön maksuvalmius oli hyvä. Yhtiöllä ei ole korollisia 
velkoja. Yhtiön rahoitusvälineet on kirjattu hankinta-
arvoonsa tai sitä alempaan tilinpäätöshetken markkina-
arvoon. Vuonna 2015 tapahtuneita rahoitusarvopa-
pereiden arvonmuutoksia on kirjattu + 0,17 (- 0,08) 
miljoonaa euroa. Tilikaudella toteutettiin rahoitusarvo-
papereiden osittainen realisointi ja uudelleensijoitus, 
josta johtuen tilikauden rahoitustuotot ovat tavan-
omaista suuremmat. 

Lämpö Oy Juurakkotuli osti tilikaudella Rovakairan 
10 prosentin omistusosuuden Juurakkotulen osakkeista.

Asiakkaiden sähkönkäyttöpaikkoja oli vuoden 
lopussa 30 010 kpl. Käyttöpaikkojen lisäys tilikaudella 
oli 135 (367) kpl. Taseeseen kirjattavia liittymismaksuja 
kertyi 0,3 (0,8) miljoonaa euroa.



16

Konsernissa on käytössä tulospalkkaus, jolla 
pyritään kannustamaan henkilökuntaa avainasioiden 
hoitoon sekä lisäämään taloudellisuuden huomioimista 
toiminnassa. Henkilöstöllä on edustus yhtiön johto-
ryhmissä.

Arvio todennäköisestä  
tulevasta kehityksestä
Sähkön siirtomäärän ja liikevaihdon arvioidaan vuonna 
2016 pysyvän lähes ennallaan, mikäli vuosi on lämpö-
tiloiltaan keskiarvoinen. Liikevaihdon ennuste on 19,6 
miljoonaa euroa ja budjetoitu sähkönsiirto asiakkaille 
683 GWh.

Vuodelle 2016 budjetoidut investoinnit 10,7  
miljoonaa euroa kohdentuvat verkostoon 9,4 miljoo-
naa euroa, koneisiin ja kalustoon 0,5 miljoonaa euroa, 
osakkeisiin ja muihin investointeihin 0,8 miljoonaa 
euroa.

Arvio toiminnan riskeistä ja  
epävarmuustekijöistä
Verkkotoiminnan merkittävimmät riskit liittyvät häiriöihin 
sähkönjakelussa. Laaja-alaisista ja pitkistä sähkökat-
koista voi aiheutua mittavat kustannukset korjaustöiden 
ja asiakkaille maksettavien korvausten takia. Mah-
dolliset sähköntoimituksen vikakeskeytykset pyritään 
minimoimaan varallaolojärjestelmällä ja ennakoimalla 
huoltotyöt vika-alttiisiin kohteisiin. Suurhäiriötilanteita 
varten yhtiössä on laadittu valmiussuunnitelma. Yhtiöllä 
on suurhäiriöitä varten perustettu keskeytyskorvaus-
rahasto, jolla on varauduttu asiakkaille maksettaviin 
vahingonkorvauksiin.

Vuoden 2013 syksyllä voimaan astunut uusi säh-
kömarkkinalaki edellyttää säävarman verkon rakenta-
mista vuoteen 2029 mennessä. Lain mukaan verkot on 
suunniteltava, rakennettava ja ylläpidettävä siten, että 
sähkökatko asemakaava-alueella olisi enintään  

Yhtiön ja konsernin taloudellista tilaa kuvaavat tunnusluvut

      emoyhtiö emoyhtiö konserni konserni
 2015 2014 2015 2014

Liikevaihto, 1000 €  19 501  19 473  26 470  24 699
Liikevoitto, 1000 €  5 307  5 428  4 021  4 934
Liikevoitto, % liikevaihdosta  27,21  27,87  15,19  19,98
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja, 1000 €  7 718  6 326  6 121  5 608
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja, % liikevaihdosta  39,58  32,49  23,12  22,71
Tilikauden voitto, 1000 €  3 205  2 666  4 789  4 497
Oman pääoman tuotto, %  30,50  30,77  20,45  22,50 
Sijoitetun pääoman tuotto, %  12,38  10,49  10,00  9,10
Omavaraisuusaste, %  85,16  86,53  85,34  86,49
    

Henkilöstö emoyhtiö emoyhtiö konserni konserni
 2015 2014 2015 2014

Henkilökunnan määrä keskimäärin tilikaudella  41  44  83  84
- Toimihenkilöt  27  27  34  31
- Työntekijät  14  17  49  53
Miehet  26  31  67  70
Naiset  15  13  16  14
Palkat ja palkkiot, 1000 € (kuluksi kirjatut)  1 700  1 713  3 595  3 413
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Hallituksen ehdotus yhtiön tulosta 
koskeviksi toimenpiteiksi
Yhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat 6 637 446 euroa, 
joista tilikauden voitto on 3 205 347,48 euroa. Hallitus 
esittää jaettavaksi osinkoina 1 064 527 euroa eli  
1 euro/osake. Yhtiön maksuvalmius on hyvä eikä 
ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen 
mukaan yhtiön maksukykyä.

Lähipiirilainat
Yhtiöllä on lainasaatavaa Kittilän Alueverkko Oy:ltä 
575 192 euroa. Korko on sidottu 6 kuukauden euribor-
korkoon. Laina-aika päättyy 22.12.2023.

Omat osakkeet
Yhtiö on tilikauden aikana mitätöinyt osakepääomaa 
alentamatta	vuosina	2006−2014	yhtiölle	ostetut	omat	
osakkeet 1433 A-osaketta ja 13458 B-osaketta.

Yhtiö on ostanut tilikauden aikana 582 (1695) omaa 
osaketta yhtiökokouksen valtuutuksen nojalla 32 euron 
kappalehintaan, ostetuista osakkeista 58 (165) on A-
osakkeita ja 524 (1530) B-osakkeita. Kaikkiaan yhtiöllä 
on tilikauden päättyessä hallussaan omia osakkeita 
582 kpl, 58 A- ja 524 B-osaketta. Osakkeet ovat 0,05 
(1,38) % yhtiön koko osakemäärästä ja kaikkien osak-
keiden yhteenlasketusta äänimäärästä.

6 tuntia ja muilla alueilla enintään 36 tuntia. Jakelu-
verkon käyttäjistä tulee saada niin sanotun säävarman 
jakeluverkon piiriin vuoden 2019 loppuun mennessä  
50 % ja vuoden 2023 loppuun mennessä 75 %.  
Vaatimusten täyttäminen edellyttää käytännössä 
linjojen siirtämistä teiden varsiin ja kaapelointia asema-
kaavaalueilla eli yhtiön mittakaavassa erittäin mittavan 
investointiohjelman	toteuttamista	vuosien	2015‒2028	
välisenä aikana. Sähkömarkkinalain muutoksen  
vaikutus siirtohintoihin voi olla merkittävä.

Keskimääräistä lämpimämmät viime vuodet ovat 
pienentäneet vuotuista sähkön käyttöä. Laskua kom-
pensoi viime vuonna teollisuuden sähkönkäytön kasvu.

Ympäristötekijät
Verkkoliiketoiminnan merkittävimmät ympäristövaiku-
tukset liittyvät sähköverkon suunnitteluun, rakentami-
seen sekä verkoston ylläpitoon. Ympäristövaikutuksia 
ovat muun muassa koko toiminnan käyttämän energian 
ja verkoston saneerauksista syntyvän purkumateriaalin 
kuormitus, johtolinjojen maisemalliset vaikutukset ja 
materiaalien kuljetuksista syntyvät päästöt.

Konsernin ympäristötoiminnan lähtökohtana on 
liiketoiminnan ympäristövaikutusten tunteminen ja 
ennakoiminen. Ympäristöasioita seurataan ja saadun 
tiedon perusteella toimintaa kehitetään ympäristöä 
vähemmän kuluttavaksi. Maisemalliset näkökohdat 
pyritään ottamaan huomioon jo sähköverkon suun-
nittelussa. Käytöstä poistettu materiaali kierrätetään 
mahdollisuuksien mukaan uusiokäyttöön ja jätteiden 
lajittelu ja keräys, muun muassa kyllästetyt pylväät, on 
järjestetty asetusten mukaisesti.

 kpl €
A-osakkeet    5 852 898
B-osakkeet 52 107 7 998
K-osakkeet 1 007 150 154 583

Yhteensä 1 065 109       163 479

Yhtiön osakepääoma jakautuu osakelajeittain 

B- ja K-osakkeiden omistajanvaihtoon vaaditaan  
hallituksen suostumus. K-osakkeenomistajalla on 
lunastusoikeus K-osakkeisiin K-osakkeiden  
omistajanvaihdossa. Osakkeenomistajia on  
yhteensä 1493.
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TULOSLASKELMA, €

Liikevaihto 19 500 685,53 19 473 336,81

Liiketoiminnan muut tuotot 288 626,59 381 675,20

Materiaalit ja palvelut

    Aineet , tarvikkeet ja tavarat   
         Ostot tilikauden aikana -1 056 172,22 -1 316 005,48
         Ulkopuoliset palvelut -5 454 109,56 -6 510 281,78 -6 283 964,01 -7 599 969,49

    Henkilöstökulut
          Palkat ja palkkiot -1 700 134,64 -1 712 575,21
          Henkilösivukulut   
              Eläkekulut -312 792,14 -313 555,96
              Muut henkilösivukulut -29 261,02 -2 042 187,80 -97 820,94 -2 123 952,11

    Poistot ja arvonalentumiset
        Suunnitelman mukaiset poistot -3 845 348,40 -3 476 524,07

    Liiketoiminnan muut kulut -2 084 891,56 -1 226 345,31

Liikevoitto 5 306 602,58 5 428 221,03

Rahoitustuotot ja -kulut
    Tuotot osuuksista
    omistusyhteysyrityksistä 305 795,00 218 425,00
    Tuotot muista pysyvien vastaavien 
    sijoituksista 275 242,65 69 532,14
    Muut korko- ja rahoitustuotot
        Saman konsernin yrityksiltä 3 730,63 3 520,21
        Muilta 2 084 456,40 728 450,06

    Arvonalentumiset vaihtuvien 
    vastaavien rahoitusarvopapereista 166 971,16 -84 575,53
    Korkokulut ja muut rahoituskulut -424 528,43 2 411 667,41 -36 742,87 898 609,01

Voitto (tappio) ennen 7 718 269,99  6 326 830,04
satunnaisia eriä

Satunnaiset erät

Voitto (tappio) ennen 7 718 269,99  6 326 830,04
tilinpäätössiirtoja ja veroja

    Tilinpäätössiirrot -3 879 435,47 -3 061 380,52
    Tuloverot -633 487,14 -599 275,33

Tilikauden voitto (tappio) 3 205 347,38 2 666 174,19

1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014
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TASE, €
VASTAAVAA 31.12.2015 31.12.2014

   
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
  Aineettomat oikeudet 895 451,49 839 189,87
  Muut pitkävaikutteiset menot 690 531,55 1 585 983,04 607 469,33 1 446 659,20
  
Aineelliset hyödykkeet
  Maa- ja vesialueet 145 082,16 144 912,77
  Rakennukset ja rakennelmat 608 962,90 629 727,38
  Verkosto 40 019 623,89 32 047 586,47
  Muut koneet ja kalusto 5 557 736,56 6 122 263,94
  Ennakkomaksut ja keskener. hankinnat 2 636 719,60 48 968 125,11 3 072 787,36 42 017 277,92

Sijoitukset
  Osuudet saman konsernin yrityksissä 5 190 952,26 5 190 952,26
  Osuudet osakkuusyrityksissä 211 916,80 211 916,80
  Muut osakkeet ja osuudet 2 251 137,37 7 654 006,43 2 286 309,25 7 689 178,31
 
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset
  Pitkäaikaiset
     Saamiset saman konsernin yrityksiltä 473 534,08 473 534,08 100 120,00 100 120,00
  Lyhytaikaiset
    Myyntisaamiset   5 003 676,04 5 669 761,51
    Saamiset saman konsernin yrityksiltä 578 329,36 294 211,23
    Saamiset osakkuusyrityksiltä 860 913,80 391 206,13
    Muut saamiset 2 168,56
    Siirtosaamiset 79 199,76 6 524 287,52 11 812,14 6 366 991,01

Rahoitusarvopaperit 13 361 116,18 14 177 524,39

Rahat ja pankkisaamiset 2 067 140,45 1 155 613,51

VASTAAVAA  YHTEENSÄ 80 634 192,81 72 953 364,34

VASTATTAVAA 31.12.2015 31.12.2014
  

OMA  PÄÄOMA
  Osakepääoma 163 478,66 163 478,66
  Muut rahastot
     Liittymismaksurahasto 573 733,99 573 733,99
   Edellisten tilikausien voitto 2 858 365,32 1 268 820,25
  Tilikauden voitto 3 205 347,38 6 800 925,35 2 666 174,19 4 672 207,09

  
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ
Poistoero 23 805 551,01 19 926 115,54

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieras pääoma
  Liittymismaksut 42 703 767,71 42 412 379,90

Lyhytaikainen vieras pääoma
 Saadut ennakot 136 465,07 114 765,54
 Ostovelat 735 009,07 513 768,27
 Velat saman konsernin yrityksille 3 050 201,70 1 765 080,50
 Velat osakkuusyrityksille 7 534,55 237 826,72
 Muut velat 1 936 937,27 2 046 759,48
 Siirtovelat 1 457 801,08 7 323 948,74 1 264 461,30 5 942 661,81

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 80 634 192,81 72 953 364,34
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RAHOITUSLASKELMA, 1000 €

Liiketoiminta

   Voitto ennen satunnaisia eriä 7 718 6 327
   Oikaisut:

      Suunnitelman mukaiset poistot 3 845 3 477

      Rahoitustuotot ja -kulut -2 412 -898

      Realisoitumattomat arvonmuutokset 167 -85

      Muut oikaisut -204 -201

   Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 9 115 8 620

   Käyttöpääoman muutos:

      Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lis. (-) / väh. (+) -157 743

      Lyhytaikaisten korottomien velkojen lis. (+) / väh. (-) 1 381 47

   Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 10 339 9 409

   Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -425 -37

   Saadut korot liiketoiminnasta 1 875 593

   Saadut osingot liiketoiminnasta 214 139

   Verot -633 -599

Rahavirta ennen satunnaisia eriä 11 369 9 505

   Satunnaisista eristä johtuva rahavirta 0 0

Liiketoiminnan rahavirta 11 369 9 505

Investoinnit

  Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -10 936 -7 941
  Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 31 263
  Investoinnit muihin sijoituksiin -279 -672

  Luovutustulot muista sijoituksista 710 0

  Myönnetyt lainat -375 0

  Lainasaamisten takaisinmaksut 0 100

  Saadut osingot investoinneista 360 288

Investointien rahavirta -10 488 -7 962

Rahoitus

   Omien osakkeiden hankkiminen -19 -58
   Maksetut osingot -1 057 -1 059
   Liittymismaksujen lisäys 291 781

Rahoituksen rahavirta -785 -336

Rahavarojen muutos lisäys (+) / vähennys (-) 95 1 207

2015 2014
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Liiketoiminta

   Voitto ennen satunnaisia eriä 7 718 6 327
   Oikaisut:

      Suunnitelman mukaiset poistot 3 845 3 477

      Rahoitustuotot ja -kulut -2 412 -898

      Realisoitumattomat arvonmuutokset 167 -85

      Muut oikaisut -204 -201

   Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 9 115 8 620

   Käyttöpääoman muutos:

      Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lis. (-) / väh. (+) -157 743

      Lyhytaikaisten korottomien velkojen lis. (+) / väh. (-) 1 381 47

   Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 10 339 9 409

   Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -425 -37

   Saadut korot liiketoiminnasta 1 875 593

   Saadut osingot liiketoiminnasta 214 139

   Verot -633 -599

Rahavirta ennen satunnaisia eriä 11 369 9 505

   Satunnaisista eristä johtuva rahavirta 0 0

Liiketoiminnan rahavirta 11 369 9 505

Investoinnit

  Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -10 936 -7 941
  Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 31 263
  Investoinnit muihin sijoituksiin -279 -672

  Luovutustulot muista sijoituksista 710 0

  Myönnetyt lainat -375 0

  Lainasaamisten takaisinmaksut 0 100

  Saadut osingot investoinneista 360 288

Investointien rahavirta -10 488 -7 962

Rahoitus

   Omien osakkeiden hankkiminen -19 -58
   Maksetut osingot -1 057 -1 059
   Liittymismaksujen lisäys 291 781

Rahoituksen rahavirta -785 -336

Rahavarojen muutos lisäys (+) / vähennys (-) 95 1 207

Arvostusperiaatteet  

   
Pysyvien vastaavien arvostus   

Aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla pois-
toilla. Aineellisten hyödykkeiden hankintameno kirjataan välittömien hankinta- ja valmistusmenojen suuruise-
na. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina kohteen taloudellisen vaikutusajan perusteella. 
Poistosuunnitelma on sama kuin edellisenä vuonna.
   
Suunnitelman mukaiset poistoajat ovat: Pitoaika vuosia

Rakennukset ja rakennelmat 20–50
Verkosto 20
Koneet ja kalusto 5–20
Muut pitkävaikutteiset menot ja aineettomat oikeudet          5–20

Suunnitelmapoistot on laskettu hankintahetkestä alkaen. Myydystä tai romutetusta aineellisesta  
hyödykkeestä tehdään suunnitelman mukaiset poistot myynti- tai romutushetkeen asti.  
   
Rahoitusvälineiden arvostaminen  
Rahoitusvälineet on kirjattu hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaansa.
   
Eläkkeet  
Yhtiön henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisissa eläkevakuutusyhtiöissä. Eläkemaksut ja tilikau-
teen kohdistuvat kulut perustuvat ulkopuolisen eläkeyhtiön tekemiin laskelmiin. Eläkemenot kirjataan kuluksi 
kertymisvuonna. Yhtiöllä on ryhmäeläkevakuutus, jonka perusteella 63–64-vuotiaana eläkkeelle jäävälle 
korvataan eläkekertymän menetystä 2,5 %/vuosi, korvaus koskee ikäväliä 63–70 vuotta ja vakuutus tulee 
maksuun eläketapahtuman yhteydessä. Tällaisia eläketapahtumia on lähivuosina vuosittain 2–3.

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus  

Tilikauden alussa tapahtuneen järjestelmävaihdoksen yhteydessä toteutettiin kirjanpidon tilien rakenteellinen 
uudelleenjärjestely, josta johtuen tuloslaskelman materiaalien ja palveluiden sekä liiketoiminnan muiden kulu-
jen saldot eivät ole täysin vertailukelpoisia edellisen tilikauden saldoihin.

ROVAKAIRA OY:N TILINPÄÄTÖKSEN 
LIITETIETOJA 
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TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT €

 2015 2014
Liikevaihto toimialoittain € €
Verkkoliiketoiminta 18 548 472 18 026 082
Työlaskutus-, tarvikemyynti- ja muut tulot 952 213 1 447 255

Liiketoiminnan muut tuotot
Vuokratuotot 80 338 180 941
Käyttöomaisuuden myyntivoitot 203 821 200 732
Muut 4 468
Yhteensä 288 627 381 672

Henkilöstön määrä keskimäärin 
Toimihenkilöt 27 27
Työntekijät 14 17
Yhteensä 41 44

 
2015 2014

Henkilöstökulut € €
Palkat 1 700 135 1 712 578
Eläkkeet 312 792 313 558
Muut henkilösivukulut 29 261 97 816
Aktivoidut henkilöstömenot 624 159 422 306
Henkilöstömenot yhteensä 2 666 347 2 546 258

Tilikauden palkat ja palkkiot
- hallitus ja toimitusjohtaja 148 509 141 529

Hallituksen ja toimitusjohtajan eläkesitoumukset
Toimitusjohtaja voi jäädä eläkkeelle 63-vuotiaana

Suunnitelman mukaiset poistot  
Aineettomat oikeudet  58 446 51 722
Rakennukset ja rakennelmat 20 764 19 412
Verkosto             2 701 711 2 410 988
Koneet ja kalusto 834 795 808 577
Muut pitkävaikutteiset menot 229 632 185 825
Yhteensä 3 845 348 3 476 524

Tilintarkastajan palkkiot
Tilintarkastus 0 12 122
Muut palkkiot 0 0

12 1220
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Rahoitustuotot ja kulut

Osinkotuotot

   Omistusyhteysyrityksiltä 305 795 218 425

   Muilta 298 895 208 801   

Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista     70 279 550 795

Tuotot pitkäaikaisista sijoituksista yhteensä 674 969 978 021

Muut korko- ja rahoitustuotot 1 990 524 38 386

Korkotuotot konsernisaamisista 3 731 3 520

Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista 

ja muut korko- ja rahoitustuotot yhteensä 2 669 224 1 019 927

Arvonalentumiset/palautukset vaihtuvien vastaavien 

rahoitusarvopapereista 166 971 -84 576

Korko- ja muut rahoituskulut -424 528 -36 743

Rahoitustuotot ja kulut yhteensä 2 411 667 898 609

Poistoerojen muutokset

Aineettomat oikeudet

ja muut pitkävaikutteiset menot 10 293 54 434

Rakennukset ja rakennelmat 9 476 12 953

Verkosto            3 821 603 2 728 848

Koneet ja kalusto              38 064 265 145

Yhteensä 3 879 435 3 061 381
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Liikevaihto 26 469 844,91 24 699 107,56

Keskeneräisen tuotannon var. muutos -1 397 635,07 0,00

Liiketoiminnan muut tuotot 244 109,89 261 287,85

Materiaalit ja palvelut

    Aineet, tarvikkeet ja tavarat
          Ostot tilikauden aikana -7 730 165,68 -4 479 803,24
          Varastojen lis. (-)/väh. (+) 1 500 845,53
         Ulkopuoliset palvelut -3 707 404,50 -9 936 724,65 -5 934 332,77 -10 414 136,01

    Henkilöstökulut
          Palkat ja palkkiot -3 595 234,89 -3 413 034,72
          Henkilösivukulut
              Eläkekulut -667 076,91 -620 448,37
              Muut henkilösivukulut -112 747,74 -4 375 059,54 -183 042,51 -4 216 525,60

    Poistot ja arvonalentumiset
        Suunnitelman mukaiset poistot -4 332 706,67 -3 994 181,37
        Konserniaktiivan poisto 0,00 -4 332 706,67 -5 820,99 -4 000 002,36

    Liiketoiminnan muut kulut -2 742 461,76 -1 614 036,11

Osuus osakkuusyrityksen voitosta 91 484,39 218 425,00

Liikevoitto 4 020 851,50 4 934 120,33

Rahoitustuotot ja -kulut

    Tuotot muista pysyvien vastaavien 
     sijoituksista 275 242,65 69 532,14
    Muut korko- ja rahoitustuotot
        Muilta 2 084 688,64 728 432,10

    Arvonalentumiset vaihtuvien 
    vastaavien rahoitusarvopapereista 166 971,16 -84 575,53
    Korkokulut ja muut rahoituskulut -427 143,73 2 099 758,72 -39 372,57 674 016,14

Voitto (tappio) ennen 6 120 610,22 5 608 136,47
tilinpäätössiirtoja ja veroja

  Tuloverot
     Tilikauden ja aik.tilikausien verot -707 402,87 -627 151,09
     Laskennalliset verot -704 556,83 -560 419,46
Vähemmistöosuudet 80 689,30 76 547,44

Tilikauden voitto (tappio) 4 789 339,82 4 497 113,36

KONSERNITULOSLASKELMA, €
1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014
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31.12.2015 31.12.2014
VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
  Aineettomat oikeudet 1 275 085,70 1 255 321,88
  Muut pitkävaikutteiset menot 670 698,86 1 945 784,56 607 469,33 1 862 791,21

  
Aineelliset hyödykkeet
  Maa- ja vesialueet 145 082,16 144 912,77
  Rakennukset ja rakennelmat 608 962,90 629 727,38
  Verkosto 43 682 139,52 37 088 437,46
  Muut koneet ja kalusto 5 991 295,29 6 650 197,96
  Ennakkomaksut ja keskener. hankinnat 883 977,03 51 311 456,90 3 072 787,36 47 586 062,93

Sijoitukset
  Osuudet osakkuusyrityksissä 0,00 0,00
  Muut osakkeet ja osuudet 2 251 137,37 2 251 137,37 2 286 309,25 2 286 309,25

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Keskeneräiset omat työt 1 540 174,00 39 328,47
Saamiset
  Lyhytaikaiset
    Myyntisaamiset   4 767 234,19 5 723 160,65
    Saamiset osakkuusyrityksiltä 1 252 119,93 391 206,13
   Muut saamiset 84 639,73 82 055,02
    Siirtosaamiset 95 037,57 6 199 031,42 53 938,09 6 250 359,89

Rahoitusarvopaperit 13 361 116,18 14 177 524,39

Rahat ja pankkisaamiset 3 043 831,34 1 350 375,73

VASTAAVAA  YHTEENSÄ 79 652 531,77 73 552 751,87

VASTATTAVAA

OMA  PÄÄOMA
  Osakepääoma 163 478,66 163 478,66
  Muut rahastot
     Liittymismaksurahasto 573 733,99 573 733,99
   Edellisten tilikausien voitto 17 116 298,21 13 481 503,36
  Tilikauden voitto 4 789 339,82 22 642 850,68 4 497 113,36 18 715 829,37

VÄHEMMISTÖOSUUDET 2 307 465,51 2 388 154,81

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieras pääoma
  Liittymismaksut 42 703 767,71 42 412 379,90
  Muut pitkäaikaiset velat 235 298,55 94 882,00
   Laskennalliset verovelat 4 882 805,46 47 821 871,72 4 178 248,63 46 685 510,53

Lyhytaikainen vieras pääoma
 Saadut ennakot 320 480,54 118 133,54
 Ostovelat 1 434 351,06 953 665,16
Velat osakkuusyrityksille 7 534,55 237 826,72
 Muut velat 2 812 092,01 2 470 882,55
 Siirtovelat 2 305 885,70 6 880 343,86 1 982 749,19 5 763 257,16

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 79 652 531,77 73 552 751,87

KONSERNITASE, €
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA, 1000 €

2015 2014

Liiketoiminta
   Voitto ennen satunnaisia eriä 5 928 5 608

   Oikaisut:

      Suunnitelman mukaiset poistot 4 525 4 000

      Rahoitustuotot ja -kulut -2 100 -674

      Realisoitumattomat arvonmuutokset 167 -85

      Muut oikaisut -295 -440

   Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 8 225 8 410

   Käyttöpääoman muutos:

      Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lis. (-) / väh. (+) 51 -39

      Vaihto-omaisuuden lis. (-) / väh. (+) -1 501 32

      Lyhytaikaisten korottomien velkojen lis. (+) / väh. (-) 1 162 214

   Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 7 938 8 616

   Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -427 -39

   Saadut korot liiketoiminnasta 2 007 589

   Saadut osingot liiketoiminnasta 214 139

   Verot -707 -627

Liiketoiminnan rahavirta 9 024 8 678

Investoinnit
  Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -8 280 -7 789
  Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 31 284

  Investoinnit konserniosakkeisiin 0 -393

  Investoinnit muihin sijoituksiin -279 -279

  Luovutustulot muista sijoituksista 710

  Myönnetyt lainat 0 0

  Lainasaamisten takaisinmaksut 0 0

  Saadut osingot investoinneista 360 288

Investointien rahavirta -7 459 -7 889

Rahoitus

   Omien osakkeiden hankkiminen -19 -58

   Pitkäaikaisten lainojen nostot 156

   Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -60 -95

   Lyhytaikaisten lainojen nostot 0 0

   Maksetut osingot -1 057 -1 059

   Liittymismaksujen lisäys 291 781

Rahoituksen rahavirta -689 -431

Rahavarojen muutos lisäys (+) / vähennys (-) 877 358
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KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN 
LIITETIETOJA 

Annamme lisätietoja tilinpäätöksestä pyydettäessä. Tilinpäätös on hallituksen hyväksymä.

Rovakaira Oy:n konsernitilinpäätökseen on yhdistetty tytäryhtiö Kittilän Alueverkko Oy ja Rovakairan 
Verkonrakennus Oy sekä osakkuusyritys Energiapolar Oy:n tuloksesta yhtiön 34,2 % osuus. 
    
KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET   
    
Sisäinen osakkeenomistus   
Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä. Vähemmistöosuus on erotettu konsernin omasta 
pääomasta ja tuloksesta sekä esitetty omana eränään. 
    
Sisäiset liiketapahtumat ja katteet   
Konsernin sisäiset liiketapahtumat, sisäisten toimitusten realisoitumattomat katteet, keskinäiset saamiset ja 
velat samoin kuin sisäinen voitonjako on eliminoitu. 
    
Käyttöomaisuuden arvostus   
Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla pois-
toilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina käyttöomaisuuden taloudellisen pitoajan 
perusteella. 
    
Suunnitelman mukaiset poistoajat ovat: Pitoaika vuosia 

Rakennukset ja rakennelmat 20–50 
Verkosto 20–45 
Koneet ja kalusto 5–20 
Muut pitkävaikutteiset menot ja aineettomat oikeudet          5–20 

    
Rahoitusvälineiden arvostaminen   
Rahoitusvälineet on kirjattu hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaansa. 
    
Eläkkeet   
Yhtiön henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisissa eläkevakuutusyhtiöissä. Eläkemaksut ja 
tilikauteen kohdistuvat kulut perustuvat ulkopuolisen eläkeyhtiön tekemiin laskelmiin. Eläkemenot kirjataan 
kuluksi kertymisvuonna. Yhtiöllä on ryhmäeläkevakuutus, jonka perusteella 63–64-vuotiaana eläkkeelle 
jäävälle korvataan eläkekertymän menetystä 2,5 %/vuosi, korvaus koskee ikäväliä 63–70 vuotta ja vakuutus 
tulee maksuun eläketapahtuman yhteydessä. Tällaisia eläketapahtumia on lähivuosina vuosittain 2–3. 
    
Laskennalliset verot   
Laskennallinen verovelka on laskettu verotuksen ja tilinpäätöksen välisille väliaikaisille eroille käyttäen 
tilinpäätöshetkellä vahvistettua seuraavien vuosien verokantaa. 
    
Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus   
Tilikauden alussa tapahtuneen järjestelmävaihdoksen yhteydessä toteutettiin kirjanpidon tilien rakenteellinen 
uudelleenjärjestely, josta johtuen tuloslaskelman materiaalien ja palveluiden sekä liiketoiminnan muiden 
kulujen saldot eivät ole täysin vertailukelpoisia edellisen tilikauden saldoihin.

KONSERNITULOSLASKELMAN LIITETIEDOT   
  2015 2014 
Liikevaihto toimialoittain € € 
Alueverkko 815 256 914 684 
Verkkoliiketoiminta 18 548 472 18 167 839 
Työlaskutus-, tarvikemyynti- ja muut tulot 7 106 117 5 616 585 
 26 469 845 24 699 108 
Liiketoiminnan muut tuotot   
Vuokratuotot 9 831 39 184 
Käyttöomaisuuden myyntivoitot 220 699 222 104 
Muut 13 580   
Yhteensä 244 110 261 288 
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Konsernin henkilöstön, etenkin 
asentajien, keski-ikä on alentunut 
viime vuosina. Kuvassa uusia, 
vuosina 2014 – 2015  työsuhteen 
aloittaneita työntekijöitä.

KuViA 
VuOdELTA 

2015

Keskijänniteverkkoa siirretään 
teiden varsille pois metsistä.

Taajamien kaapelointi varmistaa, 
että säävarmassa verkossa on puolet 
asiakkaista vuoden 2019 alussa.

Uusia muuntamoita asennettiin 
maakuntaan kymmeniä kappaleita. 
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ORGANISAATIO 8.1.2016

HALLiTuS
Pj. Arja Mäkitalo

Toimitusjohtaja
Tapio Jalonen

HALLiTuS
Pj. Tapio Jalonen

Rovakairan
Verkonrakennus Oy

RAKENTAMiS-
PALVELu

Toimitusjohtaja
Hannu Lehtinen

Verkon rakentaminen
ja kunnossapito

Urakointi
Tekninen palvelu

Materiaalit ja kalusto

Asiakaspalvelu ja 
kehitys

  Mikko Kangasniemi
Strateginen 
suunnittelu

Kehitysprojektit
Tuotteiden hinnoittelu

Asiakaspalvelu
ja –neuvonta

Mittaukset

Sähkön myyntipalvelut 
(Energiapolar Oy) 
Kaisa Ylipeura

Verkkopalvelu
Pentti Rimali

Verkko-omaisuus:
      -  suunnittelu
      -  rakennuttaminen
      -  kunnossapito

Maankäyttöasiat
Verkon käyttö

Valvomopalvelut
Tasehallinta

Tietotekniikka
Viestiyhteydet

Konsernipalvelut
Marianne Mursu 

Rahoitus, maksuvalmius

    Hallintopalvelut
    - laskutus ja perintä
    - kirjanpito 
    - sisäinen laskenta
    - budjetointi

 
Toimistopalvelut

 Henkilöstöpalvelut
 Kiinteistöt

Toiminta-ajatuksemme 
Hyvinvointia Lappiin – Sähköä ihmisille ja yrityksille

Arvomme:
Palveluhalu 
Osaaminen 

Taloudellisuus 
Luotettavuus 
Kehittyminen 
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Rovakaira Oy, Y-tunnus: 1637865-7. Kotipaikka: Rovaniemi.

Suunnittelu: Sirpa Ojala. Kuvat: Sirpa Ojala, Rovakaira: Ritva Illikainen, Hannu Lehtinen s.10, 28,  Studio Saraste s. 4, 7, 14
Painatus: Pohjolan Palvelut Oy. Paperi: kansi:  Galerie Art Silk 250g, sisus: Galerie Art Silk 130g

Omistussuhteet
Jakelualue

Sodankylän kunta
25,9%

Rovaniemen 
kaupunki

40,2%

Kittilän kunta
28,8%

Muut 5,0%
(Yhtiön hallussa)

 0,1%
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Puhelin 016 331 6200 
Y-tunnus 1637865-7  
Kotipaikka Rovaniemi

Puhelin 016 331 6250
Y-tunnus 2516628-5, 
kotipaikka Rovaniemi

www.rovakaira.fi
asiakaspalvelu@rovakaira.fi
etunimi.sukunimi@rovakaira.fi

Vikapäivystys
Puhelin 016 331 6201

Kittilän palvelupiste
Lukkarintie 30
99100 Kittilä

Sodankylän palvelupiste
Kittiläntie 107 B
99600 Sodankylä

Pääkonttori ja 
Rovaniemen palvelupiste
Kauppakeskus Revontuli, 
Koskikatu 27 A, 4. kerros
PL 8013,
96101 Rovaniemi

Napapiirin toimisto 
PL 8013
96101 Rovaniemi
(Käyntiosoite Pukinpolku 40)

Verkonrakennus Oy


